



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

## IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Razão Social/Nome: Nelson Leite Ferreira ME

Representante Legal: Nelson Leite Ferreira - Cargo: Administrador CPF: 36905550604 RG: M-3.551.029

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco: Brasil Agência: 1479-6 Conta: 34530-X

## HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO CORAÇÃO DE JESUS / MG

PROCESSO N.º 048/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2023

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Menor Preço por item

Modalidade: Pregão presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO (OFÍCIO 022/2023-FARMÁCIA).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL	MARCA	ANVISA
0001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT 100 und.	Pacote	300,00	7,19	2.157,00	THEOTO	80002369003
0002	AGULHA 13X 0,45 - 26 G - CX C/ 100UND: DESCRIÇÃO: AGULHAS DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPADA PROTETORA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM. O CANHÃO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIFICAÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND	CX	300,00	13,00	3.900,00	LABOR	10369460064
0003	AGULHA 40X12.: AGULHA DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPADA PROTETORA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM. O CANHÃO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIFICAÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND	CX	130,00	14,00	1.820,00	LABOR	10369460064
0007	AGULHA RAQUI- ESPINHAL 25G X 90 mm - UND: DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. DEVE POSSUIR PONTA TIPO QUINCKE SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS PARA PREVENIR A DILACERAÇÃO DOS TECIDOS NA DURAMÁTER. GARANTIA DE UMA CONEXÃO SEGURA POIS DEVERÁ POSSUIR R CANHÃO LUER-LOK, PERMITIR PERFEITA VISUALIZAÇÃO DE LÍQUOR E FACILITAR A REINSERÇÃO DO MADRIL.	Unidade	1.000,00	21,00	21.000,00	UNISSIS	10150470179
0008	AGULHA RAQUI - ESPINHAL 27 G X 90 mm - UND: DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. DEVE POSSUIR PONTA TIPO QUINCKE SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS PARA PREVENIR A DILACERAÇÃO DOS TECIDOS NA DURAMÁTER. GARANTIA DE UMA CONEXÃO SEGURA POIS DEVERÁ POSSUIR R CANHÃO LUER-LOK, PERMITIR PERFEITA VISUALIZAÇÃO DE LÍQUOR E FACILITAR A REINSERÇÃO DO MADRIL.	Unidade	1.000,00	27,65	27.650,00	UNISSIS	10150470179
0009	ALGODÃO HIDROFILO 100% ALGODÃO - PCT 500 g: MACIO E ABSORVENTE	Pacote	150,00	37,38	5.607,00	NEVOA	80304960001
0010	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,0 M -: DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100%	Pacote	200,00	7,54	1.508,00	ORTOFEN	80205290002

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG  
TELEFAX: (38) 3222-1744

CEP: 39.403-072

Email: centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES, COMO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFEÇÃO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIRAS GESSADAS. PACOTE C/ 12 UNIDADES						
0011	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,0 M PCT. C/ 12 UND: DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES COMO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFEÇÃO DE APARELHOS GESSADOS E GOTEIRAS GESSADAS - PCT. C/ 12 UND.	Pacote	150,00	11,55	1.732,50	ORTOFEN	80205290002
0012	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0 M PCT. C/ 12 UND: DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES COMO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFEÇÃO DE APARELHOS GESSADOS E GOTEIRAS GESSADAS - PCT. C/ 12 UND.	Pacote	150,00	15,25	2.287,50	ORTOFEN	80205290002
0013	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - ADULTO - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA.É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR,POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGENIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE.BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 1,600ML ,MASCARA FACIAL 02 EM SILICONE TRANSPARENTE ADULTO, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO),RESERVATORIO DE E 02 ADULTO,EXTENSÃO PLASTICA 2,0M.	Unidade	20,00	215,63	4.312,60	MIKATOS	80218930007
0014	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA.É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR,POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGENIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE.BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 500ML ,MASCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE INFANTIL, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO).VALVULA PARA RESERVATORIO DE SILICONE,RESERVATORIO DE PVC,EXTENSÃO PLASTICA 2,0M.	Unidade	10,00	204,38	2.043,80	MIKATOS	80218930007
0016	APARELHO PARA MEDIR GLICEMIA: ACCU-CHEK - ACTIVE COM CONTROLE VISUAL E POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DA AMOSTRA FORA DO MONITOR - (OBS: O APARELHO DEVE SER COMPATÍVEL COM A FITA DE GLICEMIA DESCRITA).	Unidade	20,00	143,25	2.865,00	ROCHE	81414021701
J017	ATADURA CREPOM 10 CM FIOS , 100% ALGODÃO: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE INUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND	Pacote	250,00	6,74	1.685,00	TEXCARE	80963890003
0018	ATADURA CREPOM 15 CM PCT. C/ 12 UND: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND	Pacote	250,00	9,60	2.400,00	TEXCARE	80963890003
0019	ATADURA CREPOM 20 CM PCT. C/ 12 UND: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR	Pacote	250,00	12,20	3.050,00	TEXCARE	80963890003

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-7

NELSON LEITE FERREIRA - M

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maraca

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND						
0020	ATADURA DE GESSADA - 10CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA ALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND	CX	100,00	65,25	6.525,00	ORTOFLEX	80205290003
0021	ATADURA DE GESSADA - 12CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND	CX	100,00	83,25	8.325,00	ORTOPLAST	80205290003
0022	ATADURA DE GESSADA - 20CM X 4M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE -CX COM 20 UND	CX	100,00	145,50	14.550,00	ORTOFLEX	80205290003
0023	ATADURA DE GESSADA - 8CM X 2M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - COM 20 UND	CX	100,00	44,75	4.475,00	POLARIFIX	8003400048
0024	ATADURA DE GESSADA -15CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - CX COM 20 UND	CX	100,00	98,13	9.813,00	ORTOFLEX	80205290003
0041	CABO PARA LARINGOSCOPIO INFANTIL,CABO PARA LARINGOSCOPIO POSSUI ACABAMENTO ESTRIADO PARA MELHOR EMPUNHADURA E SEGURANÇA,ALÉM DE TAMPA DE BATERIA FECHADA QUE IMPEDE A PASSAGEM DE LIQUIDOS NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO.PRODUTO DE EXELENTE QUALIDADE COM ENCAIXE QUE SEGUIE PADRÃO INTERNACIONAL.FABRICADO EM LATÃO CROMADO Á PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE.UND	Unidade	5,00	304,31	1.521,55	MIKATOS	80218930005
0046	CÂNULA DE GUEDEL Nº02 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND	Unidade	5,00	5,63	28,15	VITALGOLD	10296900076
0047	CÂNULA DE GUEDEL Nº03 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND	Unidade	5,00	5,63	28,15	VITALGOLD	10296900076

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP:39.403-072  
 TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72  
 NELSON LEITE FERREIRA - M  
 Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maraca  
 CEP: 39.403-072  
 MONTES CLAROS - MG



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



0048	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,0.: FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - USO ÚNICO - UND	Unidade	10,00	36,13	361,30	VITALGOLD	10296900076
0049	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,5.: FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERELIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - USO ÚNICO - UND	Unidade	10,00	36,13	361,30	VITALGOLD	10296900076
0050	CATETER I.V. Nº 14 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UN	CX	10,00	73,63	736,30	MEDIX	80495510052
0051	CATETER I.V. Nº 16 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UND	CX	20,00	73,63	1.472,60	MEDIX	80495510052
0052	CATETER I.V. Nº 18 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UND	CX	80,00	46,88	3.750,40	BECARE	80808480018
0053	CATETER I.V. Nº 20 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - UND	CX	150,00	58,78	8.817,00	MEDIX	80495510052
0054	CATETER I.V. Nº 22 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM	CX	150,00	58,78	8.817,00	MEDIX	80495510052

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG  
TELEFAX: (38) 3222- 1744

CEP: 39.403-072  
13.345.635/0001-72

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracaná

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UND						
0055	CATETER I.V. Nº 24 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATÉTER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO - CX COM 50 UND	CX	80,00	61,99	4.959,20	MEDIX	80495510052
0058	Cateter Para Subclávia U /L CVC 14Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 14GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA .032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,26 a 0,38 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira.COM VALIDADE DE 3 ANOS	Unidade	30,00	123,00	3.690,00	BIOMEDICAL	10196320069
0059	Cateter Para Subclávia U /L CVC 16Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 16GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA .032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira.COM VALIDADE DE 3 ANOS.	Unidade	70,00	123,00	8.610,00	BIOMEDICAL	10196320069
0060	Cateter Para Subclávia U /L CVC 18Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA 3.032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilatador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira	Unidade	30,00	123,00	3.690,00	BIOMEDICAL	10196320069
0061	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND	Pacote	5,00	20,63	103,15	MEDSONDA	80163570002
0062	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO Nº 6: UND - . COMPOSTO DE: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR PCT COM 10 UND.	Pacote	5,00	20,63	103,15	MEDSONDA	80163570002
0063	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO Nº 8: COMPOSTO DE: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE ARPCT COM 10 UND.	Pacote	5,00	20,63	103,15	MEDSONDA	80163570002
0064	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND	Pacote	5,00	23,63	118,15	MEDSONDA	80163570002
0065	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND	Pacote	5,00	23,63	118,15	MEDSONDA	80163570002
0066	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº14: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND	Pacote	5,00	28,13	140,65	MEDSONDA	80163570002
0067	CATÉTER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº16: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND	Pacote	5,00	28,13	140,65	MEDSONDA	80163570002
0069	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO: DISPOSITIVO PARA INSUFLAR OXIGENIO OU ARCOMPRIADO	Pacote	160,00	13,25	2.120,00	BIOSANI	80286000007

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG  
 TELEFAX: (38) 3222- 1744

CEP: 39.403-072  
 Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE FERREIRA ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã  
 CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, FARMÁCEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	ATRAVES DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE. COMPOEM-SE DE CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGENIO OU O AR. ADAPTA-SE ATRAS DOS PAVILHOES AURICULARES COM BASTES DE OCULOS E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGENIO DE AR - ADULTO PCT COM 10 UND.						
0070	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL: DISPOSITIVO PARA INSUFLAR OXIGENIO OU ARCOMPRESSO ATRAVES DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE. COMPOEM-SE DE CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGENIO OU O AR. ADAPTA-SE ATRAS DOS PAVILHOES AURICULARES COM BASTES DE OCULOS E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGENIO DE AR - ADULTO PCT COM 10 UND.	Pacote	15,00	22,00	330,00	BIOSANI	8028600007
0071	CATETER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 2,5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTÉRIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO/MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS/DE ÚNICO LÚMEN.	Unidade	10,00	80,25	802,50	BIOMEDICAL	10196320053
0072	CATETER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 3,5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTÉRIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO/MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS/DE ÚNICO LÚMEN.	Unidade	10,00	80,25	802,50	BIOMEDICAL	10196320053
0073	CATETER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTÉRIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO/MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS/DE ÚNICO LÚMEN.	Unidade	10,00	80,25	802,50	BIOMEDICAL	10196320053
0074	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL BRANCO: DESCRIÇÃO: CONFECCIONDAO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO> EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - UND	Unidade	600,00	0,68	408,00	VITALGOLD	10296900036
0078	COLETOR DE URINA PARA INCOTINÊNCIA URINARIA COM TUBO EM PVC: INCOTINÊNCIA URINARIA COM TUBO EM PVC CONECTADO A UM PRESERVATIVO DE LÁTEX, ATÓXICO, ESTÉRIL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO -PCT C/ 10 UND	Pacote	70,00	23,81	1.666,70	BIOBASE	80212349006
0079	COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO 2000 ml C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO: SISTEMA FECHADO PARA COLETA DE URINA (AFERIÇÃO DE VOLUME DE DRENAGEM) COM CAPACIDADE DE 2000 ml; BOLSA TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR E BRANCO NA FACE POSTERIOR, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA DIURESE; VÁLVULA ANTI-REFLUXO VERTICAL; TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,10 cm, TRANSPARENTE ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE MEMÓRIAS DE DOBRAS E COM PINÇA CORTA-FLUXO SEGURA E DESLIZANTE NA COR BRANCA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA, NA COR BRANCA, QUE PERMITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS, E FIXAÇÃO SEGURAEM TODOS OS TIPOS DE LEITOS; ALÇA DE CORDÃO COM 40 cm DE COMPRIMENTO, PARA O MANUSEIO NO TRNSPORTE DE PACIENTES INDEPENDENTES DE AMBULANTES; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPENO, ESTERELIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	Unidade	800,00	5,81	4.648,00	M2LIFE	81911939003
081	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL, EM PVC CONTEÚDO 80 ml, COM TAMPA DE ROSCA - UND: COM TAMPA DE ROSCA - UND: COLETOR UNIVERSAL ESTERIL, EM PVC CONTEÚDO 80 ml, COM TAMPA DE ROSCA - UND: COM TAMPA DE ROSCA - UND	Unidade	6.000,00	0,61	3.660,00	J PROLAB	80097910001
0082	COMADRE EM PVC RIGIDO NÃO FLEXIVEL À PRESSÃO.: ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE- UND: COMADRE EM PVC RIGIDO NÃO FLEXIVEL À PRESSÃO.: ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE-UND	Unidade	10,00	29,75	297,50	TAYLOR	ISENTO RDC 185
0083	COMPRESA CIRÚRGICA DE GASE HIDRÓFILA: 13FIOS/CM² FIOS - 5 DOBRAS - 8 CAMADAS - DE COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO MACIO E NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE. ISENTAS DE IMPUREZAS, NÃO PROPORCIONAR MEIO DE CULTURA MICROBIOLÓGICA, NÃO INTERFERIR NO PROCESSO DE CICATRIAZAÇÃO. NÃO REAGEM COM MEDICAMENTOS 7,5CMX7,5CM - PCTE C/ 500UND - NÃO ESTÉRIL - UND	Pacote	2.000,00	39,86	79.720,00	AMERICA	81481900005
0084	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50CM - 100% ALGODÃO: TECIDO QUÁDRUPLO, COM FIO RADIOPACO, TER ENTRELACAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPÕEM. POSSUIR UM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA. NÃO SOLTAR FIAPO, POSSUIR UMA COSTURA LATERAL PARA UMA MAIOR SEGURANÇA. POSSUIR ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO - UND	Pacote	1.000,00	114,78	114.780,00	AMERICA	81481900002
0086	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO: Descrição: MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, COMPOSTO POR MÁSCARA PLÁSTICA+CABEÇOTE+RECIPIENTE+UNIDADE NEBULIZADORA I-	Unidade	30,00	9,75	292,50	VITALGOLD	1029690007

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
 TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA -  
 Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Mar  
 CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



	205+CONECTOR 9/16+EXTENSÃO)						
0087	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL: Descrição: MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, COMPOSTO POR MÁSCARA PLÁSTICA+CABEÇOTE+RECIPIENTE+UNIDADE NEBULIZADORA 1-205+CONECTOR 9/16+EXTENSÃO)	Unidade	30,00	9,75	292,50	VITALGOLD	10296900071
0088	CONJUNTO PARA INALAÇÃO E NEBULIZAÇÃO HOSPITALAR COM 5 SAIDAS E COM SUPORTE. APARELHO AEROSOL COM 5 SAIDAS E CARRO SUPORTE, POSSUI SUPORTE PARA AS MASCARAS E KIT DE NEBULIZAÇÃO. COMPRESSOR INSENTO DE ÓLEO. POTENCIA 1/4hp 50/60 Hz. ROTAÇÃO 1.750 RPM. 40 A 80 LIBRAS. PROTETOR TÉRMICO. VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO.	Unidade	5,00	2887,50	14.437,50	INALAMED	81731749001
0091	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 2: - UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/ 10 UND.	Pacote	30,00	58,00	1.740,00	WALTEX	10229650042
0092	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 3: UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	54,68	1.640,40	WALTEX	10229650042
0093	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 4: UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND.	Pacote	20,00	87,98	1.759,60	WALTEX	10229650042
0108	ELETRODOS DESCART P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA (INFANTIL)- CX C/50UN.: PRÉ GEL, ELETROCARDIOGRAM, HIPOALERGÊNICOS, SISTEMA DE CONDUTOR SÓLIDO - MODELO INFANTIL - PCT C/ 50 UND	Pacote	20,00	25,65	513,00	VITALCOR	10296900079
0109	ELETRODOS DESCART P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA (ADULTO)PRE GEL, ELETROCARDIOGRAM, HIPOALERGENICOS: SISTEMA DE CONDUTOR SOLIDO MODELO ADULTO-PCT C/50 UND SISTEMA DE CONDUTOR SOLIDO - MODELO ADULTO - PCT C/ 50 UND	Pacote	600,00	22,31	13.386,00	VITALCOR	10296900079
0112	EQUIPO C/ APLICADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS: ATÓXICO, APIROGÊNICO - PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO PARA CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM - UND	Unidade	3.200,00	1,78	5.696,00	BIOSANI	80286000041
0114	EQUIPO MACROGOTAS, EM PVC, COMPRIMENTO DE 1,35M COM INJETOR: BICO PERFURO CORTANTE E TAMPA DE PROTEÇÃO. UND: EQUIPO MACROGOTAS, EM PVC, COMPRIMENTO DE 1,35M COM INJETOR: BICO PERFURO CORTANTE E TAMPA DE PROTEÇÃO. UND	Unidade	10.000,00	1,53	15.300,00	M2LIFE	81911939001
0115	EQUIPO MICROGOTAS FOTOSSENSIVEL.O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSIVEL E UM PRODUTO FOTO-PROTETOR, ELE É INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, SENSIVEIS A LUZ	Unidade	300,00	3,74	1.122,00	BIOSANI	80286000038
0116	EQUIPO MICROGOTAS FOTOSSENSIVEL.O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSIVEL E UM PRODUTO FOTO-PROTETOR, ELE É INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, SENSIVEIS A LUZ	Unidade	300,00	3,74	1.122,00	BIOSANI	80286000038
0118	ESFIGNOMANÔMETRO-MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS E /OU CHOQUES: MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS E/OU CHOQUES. BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO DE METAL. PÊRA E VÁLVULA COM PERFEITO CONTROLE DE ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DE AR COMPRIMIDO NO MANGUITO PARA LEITURA CORRETA DE PRESSÃO ARTERIAL. MANGUITO EM MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS E /OU CHOQUES. BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM FECHO DE METAL. PÊRA E VALVULA COM PERFEITO CONTROLÉ DE ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DE AR COMPRIMIDO NO	Unidade	60,00	474,25	28.455,00	DIASYST	10332170039

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-972  
 TELEFAX: (38) 3222-1744 Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72  
 NELSON LEITE FERREIRA  
 Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracaná  
 CEP: 39.403-972  
 MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	MANGUITO PARA LEITURA CORRETA DE PRESSÃO ARTERIAL. BORRACHA SINTÁTICA ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, GARANTINDO A VEDAÇÃO DE RETENÇÃO PERFEITA DO AR COMPRIMIDO. UNIDADE (DE 3 A 5 ANOS DE GARANTIA).						
0119	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL. 10CMX4,5M: Composição: Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de Óxido de Zinco, Borracha natural e resinas, cx c/ 24 und	CX	100,00	486,98	48.698,00	MISSNER	80003309005
0120	ESTETOSCOPIO ADULTO: COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPANULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, NOTA 1: COM JOGO DE OLIVA RESERVA	Unidade	20,00	110,65	2.213,00	DIASYST	10332170021
0122	FILTRO AUTOUMIDIFICADOR / BARREIRA PARA CIRCUITOS RESPIRATORIOS TIPO HEPA ADULTO: BB100PF - FILTRO BARREIRA TOTAL A BACTÉRIAS E A VÍRUS COM EFICIÊNCIA MAIOR QUE 99,999%, BIDIRECIONAL, AUTO UMIDIFICADOR, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, COM MEMBRANA ÚNICA TOTALMENTE HIDROFÓBICA QUE IMPEDE A PASSAGENS DE LÍQUIDOS AO CIRCUITO, SEM TRATAMENTO COM SAIS HIGROSCÓPICOS OU CARGAS ELETROSTÁTICAS, VALIDADO MICRO BIOLÓGICAMENTE PARA GASES, AEROSSÓIS E SECREÇÕES COM BACTÉRIAS E/OU VÍRUS E OUTROS PATÓGENOS, RETÉM E FILTRA PARTÍCULAS DE LÁTEX, PARA USO EM CIRCUITO RESPIRATÓRIO. POSSUI BORDAS ARREDONDADAS SEM CANTOS VIVOS, VALIDADO PARA USO COM NEBULIZAÇÕES, VALIDADO PARA USO ATÉ 48HS COMPROVADO CIENTIFICAMENTE, E TOMADA PARA CAPNÓGRAFO PROTEGIDA DA UMIDADE E SECREÇÕES DO PACIENTE. CONTÉM TUBO EXTENSOR CORRUGADO FLEXÍVEL, DE 145 MM, COM MEMÓRIA E COM CONEXÃO UNIVERSAL. O TUBO CORRUGADO É ACOMPANHADO DE UMA TAMPA, A QUAL É UTILIZADA COMO DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO NO DESCARTE DE MATERIAL CONTAMINADO. VOLUME INTERNO DE 85ML. 1.250 UNID/10 EXCLUSIVO ME/EPP FILTRO AUTOUMIDIFICADOR / BARREIRA	Unidade	50,00	101,75	5.087,50	MEDICAL APPLIA	80808489010
0125	FIO CATGUT CROMADO 0 COMPRIMENTO 75 CM, C/ AGULHA CILINDRICA DE 3 CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	20,00	146,23	2.924,60	TECHNOFIO	10378330015
0126	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COMPRIMENTO 75CM, C/ AGULHA CILINDRICA DE 4 CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	30,00	201,68	6.050,40	SHALON	10243410010
0127	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 4CM, CURVATURA 1/2, FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	50,00	146,23	7.311,50	TECHNOFIO	10378330015
0128	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	50,00	146,23	7.311,50	TECHNOFIO	10378330015
0129	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA DE 24 UNIDADES	Unidade	30,00	146,23	4.386,90	TECHNOFIO	10378330015
0130	FIO CATGUT CROMADO 4-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA 24 UNIDADES	Unidade	20,00	183,08	3.661,60	SHALON	10243410010
31	FIO CATGUT CROMADO 5-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 2CM, CURVATURA 1/2, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	20,00	217,96	4.359,20	SHALON	10243410010
0132	FIO CATGUT SIMPLES 0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 1/2, FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	50,00	146,23	7.311,50	TECHNOFIO	10378330016
0133	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COMPRIMENTO 75CM C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 5,0CM -CURVATURA 1/2, FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	30,00	149,98	4.499,40	TECHNOFIO	10378330016
0134	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2CM, CURVATURA 1/2 - AMIDALECTOMIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	20,00	146,23	2.924,60	TECHNOFIO	10378330016
0135	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA TRIANGULAR DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	30,00	146,23	4.386,90	TECHNOFIO	10378330016
0136	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 1/2 -APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	20,00	146,23	2.924,60	TECHNOFIO	10378330016
0138	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2CM, CURVATURA 1/2 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	20,00	218,00	4.360,00	SHALON	10243410012
0139	FIO NYLON 0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	30,00	58,13	1.743,90	TECHNOFIO	10378330013
0140	FIO NYLON 2-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	60,00	58,13	3.487,80	TECHNOFIO	10378330013
0141	FIO NYLON 3-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	50,00	58,13	2.906,50	TECHNOFIO	10378330013

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE FERREIRA

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Marac

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

0142	FIO NYLON 4-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	50,00	58,13	2.906,50	TECHNOFIO	10378330013
0144	FIO NYLON 6-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 1,9CM, CURVATURA 3/8. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	5,00	58,13	290,65	TECHNOFIO	10378330013
0145	FIO SEDA 0 PRETA SEM AGULHA - 15 UNIDADES DE COMPRIMENTO 45 CM EM CADA ENVELOPE. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	80,00	294,75	23.580,00	BIOLINE	10426020028
0146	FIO SEDA PRETA 2,0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	80,00	80,63	6.450,40	TECHNOFIO	10378330012
0147	FIO SEDA PRETA 2,0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 -APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	60,00	80,63	4.837,80	TECHNOFIO	10378330012
0148	FIO SEDA PRETA 2,0 SEM AGULHA - 15 UNIDADES DE COMPRIMENTO 45 CM EM CADA ENVELOPE. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	60,00	294,75	17.685,00	BIOLINE	10426020028
0149	FIO SEDA PRETA 3,0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	60,00	80,63	4.837,80	TECHNOFIO	10378330012
0150	FIO POLIPROPILENO 0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 4CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	5,00	99,00	495,00	TECHNOFIO	10378330017
0152	FIO POLIPROPILENO 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,5 CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	5,00	99,00	495,00	TECHNOFIO	10378330017
0153	FIO POLIPROPILENO 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,5 CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	5,00	99,00	495,00	TECHNOFIO	10378330017
0154	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 4CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	Unidade	10,00	440,51	4.405,10	SHALON	10243410025
0155	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 4CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	Unidade	30,00	440,51	13.215,30	SHALON	10243410025
0156	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3,0CM, CURVATURA 3/8 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	Unidade	20,00	440,51	8.810,20	SHALON	10243410025
0157	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,0CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	Unidade	5,00	440,51	2.202,55	SHALON	10243410025
0158	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 4-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,0CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICIA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 36 UNIDADES	Unidade	5,00	440,51	2.202,55	SHALON	10243410025
0159	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5MMX10M.HIPOALERGÊNICA: Composição: papel(não tecido), à base de viscosse,permeável ao ar e vapor,recoberto de massa adesiva acrílica de alta tolerância cutânea que não deixa resíduos. CX C/ 24 UND	CX	30,00	124,20	3.726,00	MISSNER	80003300007
0160	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CMX10M.HIPOALERGÊNICA: .Composição: Papel(não tecido), à base de viscosse, permeável ao ar e vapor,recoberto de massa adesiva acrílica de alta tolerância cutânea que não deixa resíduos. CX COM 24 UND.	CX	20,00	220,50	4.410,00	MISSNER	80003300007
0161	FITA ADESIVA HOSPITALAR -ROLO DE 19MMX50M.UNIDADE: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. QUE RECEBA EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONEM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE, QUE ACEITE BEM, SEM BORRAR, A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA.	Unidade	500,00	4,94	2.470,00	MASTERFIX	ISENTO RDC 185
0162	FITA AUTOCLAVE PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - 19 MM X 30 M - ROLO.UNIDADE: DESCRIÇÃO: QUE SEJA CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. COM UMA DE SUAS FACES COM MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E A OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA, QUE FUNCIONE COM INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, JÁ QUE DEVERÁ POSSUIR LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDA À ESTERILIZAÇÃO, MUDEM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO.	Unidade	500,00	5,56	2.780,00	MASTERFIX	ISENTO RDC 185
0163	FITA PARA DETERMINAR GLICEMIA de acordo com o aparelho de glicemia capilar utilizado. CX. C/ 50 FITAS.	CX	800,00	89,38	71.504,00	ROCHE	81414020030
0164	FIXADOR P/RAIO X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA, CONJUNTO PARA PREPARAR 38L. N°ONU:1760.LÍQUIDO CORROSIVO, NE SOLUÇÃO ACIDO SULFÚRICO/ACIDO ACETICO - UND.	Unidade	5,00	331,30	1.656,50	SILPACHEM	ISENTO RDC 185
0169	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES	Unidade	30,00	158,00	4.740,00	IFAB	80117610013

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG  
TELEFAX: (38) 3222- 1744

13.345.635/0001-72  
CEP: 39.403-072

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracaná

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, IMPLANTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADA PVÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO						
0170	FRASCO P/ ALMOLTOLIA - 125ML TRANSPARENTE.: BICO RETO COM TAMPA -	Unidade	60,00	3,15	189,00	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0171	FRASCO P/ ALMOLTOLIA - 250ML- ÂMBAR.: BICO RETO COM TAMPA -	Unidade	150,00	3,90	585,00	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0172	FRASCO P/ ALMOLTOLIA - 250ML TRANSPARENTE.: BICO RETO COM TAMPA -	Unidade	150,00	3,74	561,00	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0173	FRASCO P/ ALMOLTOLIA - 500M - ÂMBAR.: BICO RETO COM TAMPA.	Unidade	50,00	5,75	287,50	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0175	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML.: EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	Unidade	3.000,00	1,49	4.470,00	BIOSANI	80286009006
0176	GARROTE:EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR.FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL.TAMANHO INFANTIL.	Unidade	10,00	11,24	112,40	LABOR	10369469018
0177	GARROTE:EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR.FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL.TAMANHO ADULTO.	Unidade	30,00	11,24	337,20	LABOR	10369469018
0178	GELFOAM: GELFOAM HEMOSTÁTICO ABSORVVEL EMBALAGEM CONTENDO 6 ESPONJAS ESTAREIS DE GELATINA ABSORVVEL, TAMANHO 100, APROXIMADAMENTE (80X125MM(100CM2)X10MM)	Unidade	10,00	1396,95	13.969,50	MAQUIRA	80322400100
0182	KIT PAPANICOLAU GRANDE: COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO -	Unidade	100,00	4,94	494,00	KOLPLAST	10237610193
0183	KIT PAPANICOLAU MÉDIO -: COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO -	Unidade	300,00	4,74	1.422,00	KOLPLAST	10237610193
0184	KIT PAPANICOLAU PEQUENO -: COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO -	Unidade	100,00	4,60	460,00	KOLPLAST	10237610193
0187	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 11: Descrição: Que apresente grande resistência contra fraturas, corrosão e perda de afiação. Esterelizada em raio gama; embaladas individual com material aluminizado com absorvente de umidade na parte interna - Cx c/100 lâminas.	CX	20,00	44,25	885,00	ADVANTIVE	80041500002
0188	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 24.: Descrição: Que apresente grande resistência contra fraturas, corrosão e perda de afiação. Esterelizada em raio gama; embaladas individual com material aluminizado com absorvente de umidade na parte interna - Cx c/100 lâminas.	CX	30,00	44,25	1.327,50	ADVANTIVE	80041500002
89	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º15.: Descrição: Que apresente grande resistência contra fraturas, corrosão e perda de afiação. Esterelizada em raio gama; embaladas individual com material aluminizado com absorvente de umidade na parte interna - Cx c/100 lâminas.	CX	20,00	44,25	885,00	ADVANTIVE	80041500002
0190	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR: . Descrição: Espessura ultra fina, com ponta triangular par punção indolor, penetração consistente, formato universal para a maioria dos lancetadores existentes.Produto esterelizado por radiação gama - Cx com 100Unid	CX	250,00	6,56	1.640,00	MEDLEVENSON	80560310002
0200	MALHA TUBULAR 10 CM - ROLO 15 M. UNIDADE.: Malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: Constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. elasticidade uniforme e adequada ao uso.Dimensões: 10cmx15m, acondicionada em forma de rolo. cada rolo equivale a uma peça - UND	Unidade	30,00	18,43	552,90	ORTOFEN	80205290004
0201	MALHA TUBULAR 15 CM - ROLO 15 M. UNIDADE: Malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: Constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. elasticidade uniforme e adequada ao uso.Dimensões:15CMX15M, acondicionada em forma de rolo. cada rolo equivale a uma peça -	Unidade	30,00	28,80	864,00	ORTOFEN	80205290004
0202	MALHA TUBULAR12 CM - ROLO 15M. UNIDADE: Malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: Constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não estéril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. elasticidade uniforme e adequada ao uso.Dimensões:12CMX10M, acondicionada em forma de rolo. cada rolo	Unidade	30,00	21,56	646,80	ORTOFEN	80205290004

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracará

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	equivale a uma peça -						
0204	MANGUEIRA DE LATEX 10MMX1,5METROS-ROLO	ROLO	20,00	168,50	3.370,00	LEMGRUMER	80256170025
0205	MANGUEIRA DE SILICONE 10MMX1,5METROS-ROLO	ROLO	20,00	329,00	6.580,00	KINNER	80280200001
0206	MARRECO EM PVC RÍGIDO - UND: NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	Unidade	10,00	11,13	111,30	TAYLOR	ISENTO RDC 185
0207	MASCARA DE ALTA CONCENTAÇÃO ADULTO: Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.	Unidade	30,00	16,88	506,40	ADVANTIVE	10296900077
0208	MASCARA DE ALTA CONCENTAÇÃO PEDIADRICO: Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.	Unidade	30,00	16,88	506,40	ADVANTIVE	10296900077
0209	MASCARA DE PROTEÇÃO N95(TB) - UND: CX C/ 20 UND: CX C/ 20 UND	CX	150,00	31,83	4.774,50	SUPERSAFETY	81669050009
0210	MASCARA DESCARTAVEL C/ CLIPS: Descrição: Possui como finalidade de uso impedir a passagem de bactérias protegendo o profissional de saúde. Confeccionada em não-tecido, 3 dobras com filtro, tripla proteção. Com elástico - Cx c/50unid	CX	700,00	8,56	5.992,00	M2LIFE	81911930011
0211	MASCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO(ADULTO)-: IDEAL PARA UNIDADE DE NEBULIZAÇÃO I-205, ATÓXICA E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO - UND	Unidade	50,00	11,13	556,50	VITALGOLD	10296900071
0212	MASCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO(INFANTIL)-: IDEAL PARA UNIDADE DE NEBULIZAÇÃO I-205, ATÓXICA E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO - UND	Unidade	50,00	11,13	556,50	VITALGOLD	10296900071
0213	OXÍMETRO DE PULSO PORTATIL, MONITOR DE DEDO -ANALISE DA IDADE VASCULAR.MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SpO2 E DA FRAQUENCIA CARDIACA.COM TECLA LIGA E DESLIGA PARA ACIONAMENTO.	Unidade	30,00	121,63	3.648,90	VITALGOLD	10296900151
0214	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO.: Descrição: Óculos cirúrgico com finalidade de proteção ocular.Composição: Policarbonato - UNID	Unidade	30,00	5,66	169,80	SUPERSAFETY	CA Nº 30.013
0215	PAPEL CREPADO 40CMX40CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND	CX	8,00	192,75	1.542,00	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0216	PAPEL CREPADO 60CMX60CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND:	CX	8,00	431,55	3.452,40	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0217	PAPEL CREPADO 75CMX75CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/500 UND:	CX	8,00	1043,48	8.347,84	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0218	PAPEL CREPADO 90CMX90CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND:	CX	6,00	1873,63	11.241,78	HOSPFLEX	ISENTO RDC 185
0224	PINÇA CHERON ESTERIL.;	Unidade	100,00	2,81	281,00	KOLPLAST	10237610005
0225	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA (FRASCO P/CITOLOGIA USADO PARA BIOPSIA CAP 3 LAMINAS) :.	Unidade	500,00	0,69	345,00	J PROLAB	ISENTO RDC 185
0227	PROPE,PROTETORES DESCARTAVEIS PARA OS PES EM TECIDO NÃO TECIDO(TNT).APRESENTAM BOA RESISTENCIA MECANICA,SÃO HIPOALERGICOS E ATOXICOS.POSSUEM ELASTICO SOLDADO EM TODA A VOLTA,FORNecendo EXCELENTE PROTEÇÃO PARA OS CALÇADOS.PACOTE COM 200 UNIDADES.	Pacote	150,00	28,13	4.219,50	ASSEPTA	82014040003
0228	REVELADOR P/ RAIÓ PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA CONJUNTO PARA PREPARAR 38L.: PARTE "A": N° ONU: NÃO APLICÁVEL. PARTE "B": N° ONU 2790.ACIDO ACETICO SOLUÇÃO COM MAIS DE 10% E MENOS QUE 50% DE ACIDO EM MASSA. PARTE "C": N° ONU: NAO APLICÁVEL - UND	Unidade	5,00	743,48	3.717,40	SILPACHEM	ISENTO RDC 185
0229	SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm.: CX C/ 100 UND:	CX	7,00	35,63	249,41	MEDIX	80495510023
0230	SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm.: CX C/ 100 UND:	CX	10,00	35,63	356,30	MEDIX	80495510023
0231	SCALP 23G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm.: CX C/ 100 UND:	CX	26,00	35,63	926,38	MEDIX	80495510023
0232	SCALP 25G -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm.: CX C/ 100 UND:	CX	10,00	35,63	356,30	MEDIX	80495510023
0233	SCALP 27G -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm.: CX C/ 100 UND:	CX	7,00	35,63	249,41	MEDIX	80495510023
0239	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04: Descrição:Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produeto de uso único - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	18,63	186,30	MEDSONDA	80163570005
0240	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06.: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro	Pacote	10,00	18,63	186,30	MEDSONDA	80163570005

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÁ - MONTES CLAROS/MG

TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72  
 CEP: 39.403-072  
 NELSON LEITE FERREIRA - ME  
 Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã  
 CEP: 39.403-072  
 MONTES CLAROS - MG

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, HOSPITALAR, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES



	padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produo de uso único - PCT C/ 10 UND						
0241	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produo de uso único - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	20,13	201,30	MEDSONDA	80163570005
0242	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produo de uso único - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	20,13	201,30	MEDSONDA	80163570005
0243	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produo de uso único - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	21,13	422,60	MEDSONDA	80163570005
0244	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produo de uso único - PCT C/10 UND	Pacote	20,00	21,75	435,00	MEDSONDA	80163570005
0245	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produo de uso único - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	21,75	435,00	MEDSONDA	80163570005
0246	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone,estéril, apirogênico.Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama.Produo de uso único - PCT C/10 UND	Pacote	20,00	24,88	497,60	MEDSONDA	80163570005
0247	SONDA DE FOLEY N° 10: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND	CX	20,00	56,00	1.120,00	SOLIDOR	10369460176
0248	SONDA DE FOLEY N° 12: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND	CX	30,00	45,94	1.378,20	SOLIDOR	10369460176
0249	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND	CX	50,00	37,49	1.874,50	DESCARPACK	10330660226
0250	SONDA DE FOLEY N° 16: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND	CX	50,00	37,49	1.874,50	DESCARPACK	10330660226
0251	SONDA DE FOLEY N° 18: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND	CX	50,00	37,49	1.874,50	DESCARPACK	10330660226
0252	SONDA DE FOLEY N° 20: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND	CX	30,00	37,49	1.124,70	DESCARPACK	10330660226
0253	SONDA DE FOLEY N° 22: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND	CX	20,00	45,94	918,80	SOLIDOR	10369460176
0254	SONDA NASOENTÉRICA N° 08: Com injetor lateral, Fio Guia e Peso de aço inox na ponta. Esterilizado em Radiação Gama. Composto por biomaterial de borracha de Pluuretano radiopaco - UND	Unidade	30,00	18,73	561,90	SOLUMED	80019160013
0255	SONDA NASOENTÉRICA N° 10: COM INJETOR LATERAL, FIO GUIA E PESO DE AÇO INOX NA PONTA. ESTERILIZADO EM RADIAÇÃO GAMA COMPOSTO POR BIOMATERIAL DE BORRACHA DE PLIURETANO RADIOPACO.	Unidade	30,00	13,88	416,40	SOLUMED	80019160013
0256	SONDA NASOENTÉRICA N° 12: Com injetor lateral, Fio Guia e Peso de aço inox na ponta. Esterilizado em Radiação Gama. Composto por biomaterial de borracha de Pluuretano radiopaco - UND	Unidade	150,00	13,88	2.082,00	SOLUMED	80019160013

RUA SETE DE SETEMBRO, N° 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072

TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72  
NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracaná

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG



# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

0257	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 04: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	16,00	160,00	MEDSONDA	80163570003
0258	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 06.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	18,63	186,30	MEDSONDA	80163570003
0259	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 04.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	18,73	187,30	MEDSONDA	80163570003
0260	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 08: . Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	19,38	387,60	MEDSONDA	80163570003
0261	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 10.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	20,13	402,60	MEDSONDA	80163570003
0262	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 12.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	20,25	607,50	MEDSONDA	80163570003
0263	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 14.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	20,88	626,40	MEDSONDA	80163570003
0264	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 16.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	30,00	23,88	716,40	MEDSONDA	80163570003
0265	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 18: . Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - CX C/ 10 UND	Pacote	30,00	26,75	802,50	MEDSONDA	80163570003
0266	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 20: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/10 UND	Pacote	30,00	28,25	847,50	MEDSONDA	80163570003
0267	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 06: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	17,48	174,80	MEDSONDA	80163570003
0268	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 08: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	17,48	174,80	MEDSONDA	80163570003
0269	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 10.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	17,48	174,80	MEDSONDA	80163570003
0270	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 12: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	18,13	181,30	MEDSONDA	80163570003
0271	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 14.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	18,13	181,30	MEDSONDA	80163570003
0272	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 16: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	19,38	193,80	MEDSONDA	80163570003
0273	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 18: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	20,13	201,30	MEDSONDA	80163570003
0274	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 20: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND	Pacote	10,00	26,75	267,50	MEDSONDA	80163570003
0275	SONDA URETRAL N.º 04.: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	12,13	242,60	MEDSONDA	80163570001
0276	SONDA URETRAL N.º 06: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND	Pacote	20,00	12,13	242,60	MEDSONDA	80163570001
0277	SONDA URETRAL N.º 08: . Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND	Pacote	150,00	8,55	1.282,50	BIOSANI	80286009007
0278	SONDA URETRAL N.º 10: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND	Pacote	250,00	8,90	2.225,00	BIOSANI	80286009007
0279	SONDA URETRAL N.º 12 :. Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico -PCT C/ 10 UND	Pacote	250,00	9,38	2.345,00	BIOSANI	80286009007
0280	SONDA URETRAL N.º 14: . Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado	Pacote	200,00	9,85	1.970,00	BIOSANI	80286009007

RUA SETE DE SETEMBRO, N.º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
TELEFAX: (38) 3222- 1744 Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

13.345.635/0001-72  
NELSON LEITE FERREIRA - ME  
Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracan  
CEP: 39.403-072  
MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

	em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND						
0281	SONDA URETRAL N.º 16: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND	Pacote	150,00	10,65	1.597,50	BIOSANI	80286009007
0282	SONDA URETRAL N.º 18: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND	Pacote	60,00	11,44	686,40	BIOSANI	80286009007
0283	TELA PROTÉSICA 26CM X 36 CM.TELA PROTÉSICA ESTÉRIL 100% POLIPROPILENO, NA COR BRANCA..	Unidade	15,00	262,48	3.937,20	BARONE	80163740001
0284	TELA PROTÉSICA 15CM X 15 CM.TELA PROTÉSICA ESTÉRIL 100% POLIPROPILENO, NA COR BRANCA..	Unidade	15,00	243,73	3.655,95	BARONE	80163740001
0287	TORNEIRA DE TRES VIAS:: DESCRIÇÃO: COMPOSTA DE VOLANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE ACIONAMENTO MACIO QUE PERMITE MANUSEIO PRECISO E SUAVE; VOLANTE GIRATORIO COM SETAS INDICANDAS (FACIL VISUALIZAÇÃO/SELEÇÃO DAS VIAS A SEREM UTILIZADAS) DUAS LINHA DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSORES) EM SUAS EXTREMIDADES FENEAS LUER-LOK E UMA TERCEIRA LINHA DE INFUSÃO OU DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER) EM SUA CONEXÃO MACHO LUER-LOK. O MANIPULO SERVE DE OCLUSOR E DIRECIONAMENTO DE FLUXO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, APIROGENICA, ATOXICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TORNEIRA DE DIMENSÕES REDUZIDAS, CONECTORES LUE-LOK. DEVE POSSUIR AINDA RAPIDO ACESSO AO SISTEMA I.V. COM POSSIBILIDADE DE INFUSÃO CONTINUA PREVININDO A OCORRECIA DE CONTAMINAÇÃO - UND-	Unidade	12.000,00	1,08	12.960,00	SOLIDOR	10369460169
0288	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL SANFONADA: CONFECCIONADA 100% POLIPROPILENO, E ELASTICO EM TODO PERIMETRO DA TOUCA - PACOTE COM 100 UNDADES - TAMANHO ÚNICO	Pacote	200,00	11,24	2.248,00	ASSEPTA	82014040004
0293	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	3,00	57,75	173,25	SOLIDOR	10369460137
0295	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	8,00	57,75	462,00	SOLIDOR	10369460137
0297	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	57,75	577,50	SOLIDOR	10369460137
0299	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	57,75	577,50	SOLIDOR	10369460137
0301	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	57,75	577,50	SOLIDOR	10369460137
0303	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	100,00	57,75	5.775,00	SOLIDOR	10369460137
0305	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND	CX	15,00	57,75	866,25	SOLIDOR	10369460137
0306	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND	CX	15,00	57,75	866,25	SOLIDOR	10369460137
0308	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND	CX	15,00	57,75	866,25	SOLIDOR	10369460137
0310	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND	CX	15,00	57,75	866,25	SOLIDOR	10369460137
0312	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	15,00	57,75	866,25	SOLIDOR	10369460137
0314	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	15,00	57,75	866,25	SOLIDOR	10369460137
0315	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND.	CX	10,00	57,75	577,50	SOLIDOR	10369460137
0316	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°200 3X5MM.FABRICADO COM SILICONE100%PURO.COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS.	Unidade	5,00	169,88	849,40	KINNER	80280200001
0317	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°202 5X10MM.FABRICADO COM SILICONE100%PURO.COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS.	Unidade	5,00	274,13	1.370,65	KINNER	80280200001
0318	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°203 6X10MM.FABRICADO COM SILICONE100%PURO.COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS.	Unidade	5,00	274,13	1.370,65	KINNER	80280200001
0319	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°204 6X12MM.FABRICADO COM SILICONE100%PURO.COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS.	Unidade	10,00	347,43	3.474,30	MEDCONE	80020550031
0320	VALVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO.VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO.FOI DESENVOLVIDA PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAIDA DE OXIGENIO.FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTENCIA,MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2,ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO,PRESSÃO FIXA DE 3,5KGF/CM2,VALVULA DE	Unidade	10,00	388,13	3.881,30	IFAB	80117610011 80117610013

RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B.MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG

TELEFAX: (38) 3222- 1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

CNPJ: 13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG





# NELSON LEITE FERREIRA ME/CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

CNPJ: 13.345.635/0001-72

INSC. EST. 001742898-97

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR, LABORATÓRIOS, PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MOVÉIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

SEGURANÇA E FLUXOMETRO. CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906. GARANTIA DE FABRICA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.						
			Valor Total R\$	954.182,57		

Valor total da proposta: (NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

- 1 - Local e forma de entrega: Os Materiais serão entregues de forma parcelada de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal da Saúde, sendo entregues livre de quaisquer ônus ou encargo.
- 2 - Prazo de entrega: Conforme edital;
- 3 - Prazo de validade da proposta: será de 60 dias.
- 4 - Prazo de pagamento: até 30 (trinta) dias úteis, após aceitação definitiva da Nota Fiscal, pelo Município.
- 5 - Prazo de garantia: De acordo com o fabricante e não inferior a 12 (doze) meses.

Declaro que os preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas deste Edital e seus anexos

Montes Claros 10 de Março de 2023

NELSON LEITE FERREIRA-ME  
CNPJ: 13.345.635.0001/72

13.345.635/0001-72

NELSON LEITE FERREIRA - ME

Rua: Do Sete de Setembro, nº 763 - Maracanã

CEP: 39.403-072

MONTES CLAROS - MG



RUA SETE DE SETEMBRO, N º 763 - B. MARACANÃ - MONTES CLAROS/MG - CEP: 39.403-072  
TELEFAX: (38) 3222-1744

Email:centronorte.distribuidora@yahoo.com.br

